



Eksempler på forskellige programmer for hele dage

Af Kathrine Fischer, sognepræst Nørresundby Kirke, og Hanne Høgild, teologisk medarbejder i Konfirmandcenteret, FUV

I Nørresundby Kirke er en del af konfirmandsforberedelsen tilrettelagt som heldagsundervisning. Her deler de ud af deres programmer, som alle er velkomne til at bruge eller lade sig inspirere af. I programmerne er elementer fra artiklen »Variation og relation er vigtige ingredienser på hele dage« implementeret.

Inddragelse af eksterne ressourcer

På hele dage er det oplagt at invitere ressourcer ind udefra både som en aflastning og for at skabe variation i et dagsprogram.

Se, hvordan Globale Fortællere bidrager med perspektiv på en dag om tro – se program her ...

Se også, hvordan Folkekirkens Nødhjælps #TagDel-Karavanen inddrages, og hvordan dagen rammesættes omkring emnerne »hjælp« og »næstekærlighed« og leder op til besøget – se program på nettet ...

Fordybelse i æstetiske læreprocesser

Det kan tage tid at fordybe sig i en kreativ og æstetisk læreproces, og for nogen kan det måske også være en genre, man ikke synes, man har kompetencerne til at kaste sig ud i. Til gengæld er det på hele dage, at tiden netop er der til at arbejde med den slags.

Se, hvordan et kreativt arbejde inddrages på en måde, hvor alle kan være med ud fra temaet »bøn og socialt arbejde« – se programmet på nettet ...

På tur ud af huset

En udflugt er ofte noget, der er mere tidskrævende end de halvanden time, man normalt har til rådighed i konfirmationsforberedelsen. I Nørresundby Kirke bruger de lokalområdet til at besøge andre kirkesamfund og til også at blive klogere på deres eget.

Se, hvordan der arbejdes med ligheder og forskellige i lokale kirkesamfund – se programmet på nettet ...

Inddragelse af kirkens egne medarbejdere

Det kan være en god idé at inddrage ressourcerne, der allerede er til stede i kirken ved at inddrage dens egne medarbejdere, når konfirmanderne skal være til konfirmationsforberedelse en hel dag. Gør det evt. i begyndelsen af året, så relationen mellem konfirmander og personale opbygges tidligt i forløbet.

Se, hvordan kirkens personale får mødt konfirmanderne og giver dem indblik i deres arbejde – se programmet på nettet ...